[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                    от  14.02.2022                                                                                № 71-п

	г.Пучеж

О создании  комиссии по проведению отбора получателей субсидии из  бюджета Пучежского городского поселения
Руководствуясь постановлением администрации Пучежского муниципального района от 28.05.2021 № 218-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджетов Пучежского муниципального района и Пучежского городского поселения»
п о с т а н о в л я ю:
           1. Создать  комиссию по проведению  отбора получателей субсидии из бюджета Пучежского городского поселения по оказанию услуг населению по помывке в общих отделениях бань (возмещение недополученных доходов, возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы населения за одну помывку, согласованным с органами местного самоуправления) и утвердить ее состав  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии по проведению  отбора получателей субсидии из бюджета Пучежского городского поселения по оказанию услуг населению по помывке в общих отделениях бань (возмещение недополученных доходов, возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы населения за одну помывку, согласованным с органами местного самоуправления) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
          3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Золоткову И.В.
         4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Пучежского муниципального района.
         5.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Пучежского
муниципального района                                                               И.Н. Шипков
Приложение № 1
 к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 14.02.2022  № 71-п
Состав
  комиссии по проведению  отбора получателей субсидии из бюджета Пучежского городского поселения по оказанию услуг населению по помывке в общих отделениях бань (возмещение недополученных доходов, возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы населения за одну помывку, согласованным с органами местного самоуправления)
	Золоткова И.В.-
	председатель комиссии, первый  заместитель  главы  администрации Пучежского муниципального района;

	Барышева Н.В.-
	 заместитель председателя комиссии, заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Пучежского муниципального района;

	Гуськова Н.Н.-
	секретарь комиссии, экономист управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Пучежского муниципального района;

Члены комиссии:

	Мартюгина Т.Н. -
	начальник отдела составления, ведения и исполнения бюджета Пучежского городского поселения Финансового отдела администрации Пучежского муниципального района;

	Макарычева О.В. -
	начальник юридического отдела администрации Пучежского муниципального района.

Приложение № 2
 к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 14.02.2022  № 71-п
Положение
о  комиссии  по проведению  отбора получателей субсидии из бюджета Пучежского городского поселения по оказанию услуг населению по помывке в общих отделениях бань (возмещение недополученных доходов, возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы населения за одну помывку, согласованным с органами местного самоуправления)
1. Настоящее Положение определяет понятие, цели создания, функции, состав, и порядок деятельности  комиссии по проведению  отбора получателей субсидии из бюджета Пучежского городского поселения по оказанию услуг населению по помывке в общих отделениях бань (возмещение недополученных доходов, возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы населения за одну помывку, согласованным с органами местного самоуправления) (далее -  комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется    постановлением администрации Пучежского муниципального района от 28.05.2021 № 218-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджетов Пучежского муниципального района и Пучежского городского поселения», постановлением администрации Пучежского муниципального района от 31.12.2015 № 460-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского городского поселения «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района» и настоящим Положением.
3. Комиссия создается в целях проведения, подведения итогов и определения победителя отбора получателей субсидии из бюджета Пучежского городского поселения по оказанию услуг населению по помывке в общих отделениях бань (возмещение недополученных доходов, возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы населения за одну помывку, согласованным с органами местного самоуправления).
4. Задачами  комиссии являются:

4.1 Создание равных условий участия в отборе для юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей;

4.2. Добросовестная конкуренция;

4.3. Доступность информации о проведении конкурса и обеспечение открытости его проведения.

5. Комиссия является коллегиальным органом.

5.1.Состав  комиссии  утверждается организатором отбора (далее - Организатор).

5.2. В состав  комиссии входят не менее 5 человек - членов  комиссии, в том числе должностные лица органа местного самоуправления, являющегося организатором отбора.

5.3. Руководство работой  комиссии осуществляет председатель  комиссии, а в его отсутствие – заместитель.

6. Основными функциями  комиссии являются:
- рассмотрение, оценка допустимости и достаточности предоставленных документов и материалов, принятия по ним решения;

- ведение протокола  рассмотрения заявок на участие в отборе и  определение победителя отбора.
7. Комиссия обязана:

7.1. Проверять соответствие претендентов предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации.
7.2. Не допускать претендента к участию в проведении отбора в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
7.3. Не проводить переговоров с претендентами до проведения конкурса и (или) во время проведения отбора, кроме случаев обмена информацией, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации и конкурсной документацией.

8. Комиссия вправе в  случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, отстранить участника от участия в отборе на любом этапе его проведения.
9. Члены  комиссии обязаны:

9.1. Знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации и настоящего Положения.
9.2. Лично присутствовать на заседаниях  комиссии. В случае невозможности явиться на заседание  комиссии член  комиссии обязан уведомить председателя  комиссии.

9.3. Соблюдать правила рассмотрения и оценки  заявок.

10. Работа  комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание  комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

Решения  комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос Председателя является решающим. При голосовании каждый член  комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.

11.Решения  комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

12. Любые действия (бездействия)  комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, если такие действия (бездействия) нарушают права и законные интересы участника (ов) отбора.

13. Члены  комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14. В случае если члену  комиссии станет известно о нарушении другим членом  комиссии законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Положения, он должен письменно сообщить об этом Председателю  комиссии, и (или) Организатору в течение одного дня с момента, когда он узнал о таком нарушении.